
 zاستقلال

  رضا میرزایی

وعده بازگشت از طرف نکونام

جواد نکونام اخیراً در دیدار با رضا میرزایی موضوع خروج نام او از لیست 
استقلال را به این بازیکن اعلام کرد. سرمربی استقلال البته به میرزایی قول 
داد که با بهبودی کامل و با رسیدن به شرایط ایده‌آل او در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل جاری به لیست استقلال برمی‌گردد تا دوباره برای تیمش 
بازی کند. میرزایی فصل پیش بازی چندانی برای استقلال انجام نداد 

اما به‌عنوان یار تعویضی در چند بازی از جمله بازی با گل‌گهر درخشید.

 منتظرمحمد

ناآماده

منتظرمحمد کاپیتان تیم امید عراق یکی از خریدهای استقلال در فصل نقل‌ 
و انتقالات بود. این بازیکن که به تازگی به جمع آبی‌پوشان اضافه شده، در دو 
روز اخیر کار با وزنه انجام داده است. هافبک عراقی آبی‌پوشان نیاز به زمان 
بیشتری برای آماده‌سازی و هماهنگی با تیم دارد و احتمالاً دو سه هفته اول 
لیگ برتر را از دست می‌دهد. برادر دوقلوی او چند فصل پیش با نظر خطیر 
در آستانه پیوستن به این تیم قرار داشت، اما در نهایت انتقالش منتفی شد!

 جواد نکونام

تغییر قرارداد

جواد نکونام چندی پیش در جمع خبرنگاران عنوان کرد قراردادش در باشگاه 
استقلال گم شده است. آنچه مسلم است تاکنون قرارداد سرمربی استقلال 
که روزهای سختی را نیز سپری می‌کند، هنوز ثبت نشده است، اما این‌طور 
که گفته می‌شود خطیر به نکونام قول داده که مسأله قرارداد او را درست 
می‌کند. گویا قرار است که بندهای قرارداد این مربی هم عوض شود. سرمربی 

استقلال فعالً بدون داشتن قرارداد به کار خود در این تیم ادامه می‌دهد.

  تمرین 
در سکوت خبری

با همه مشکلاتی که طی هفته‌های 
 ، شت ا گذ سر  پشت  شته  گذ
حالا قرار است با سرمربیگری 
جواد نکونام وارد لیگ بیست و 
سوم شود و کارش را جلو ببرد. 
آبی‌پوشان در حالی روز پنجشنبه 
بادان به میدان  مقابل نفت آ
می‌روند که جواد نکونام در روزهای 
گذشته تصمیم به جلو رفتن 
برنامه‌های آماده‌سازی تیمش 
در سکوت گرفته بود و اطلاعات 
چندانی از بازی‌های این تیم بیرون 
نیامده است. حالا حتی شیوه 
آرایش بازیکنان و سیستم بازی 
استقلال هم مشخص نیست. 
برخی بر این باور هستند که نکونام 
تیمش را با شیوه سه دفاعه وارد 
زمین می‌کند و برخی دیگر هم از 
بازی با چهار دفاع خطی صحبت 
می‌کنند. در این وضعیت بازی 
کردن یا نیمکت‌نشینی مدافعان 
استقلال هم مشخص نیست. 
نکونام که نخستین تمرین تیم 
خود را با هیاهو آغاز کرد بعد از آن 
تصمیم گرفت در سکوت خبری کار 
را پیش ببرد تا تیم با بحران جدید 

مواجه نشود.

زمان نامشخص 
رونمایی از پیراهن 

استقلال!
در شرایطی که هواداران استقلال 
منتظر رونمایی از طرح جدید 
لباس‌های تیم خود هستند، هنوز 
اقدامی در این خصوص از سوی 
باشگاه انجام نشده و دلیل آن 
هم مشخص نبودن اسپانسر 
است. استقلالی ها در آخرین بازی 
دوستانه خود قبل از شروع لیگ 
برتر هم با لباس‌های سال گذشته 
خود به میدان رفتند. این در حالی 
است که اکثر تیم‌های مطرح دنیا 
در بازی‌های دوستانه پیش فصل از 
کیت جدید خود رونمایی می‌کنند. 
مسئولان  یطی  شرا چنین  ر  د
استقلال هنوز با اسپانسر جدید 
خود به توافق نرسیده‌اند و با توجه 
به اینکه ممکن است عقد قرارداد 
با اسپانسر در روزهای آینده صورت 
بگیرد، احتمال اینکه رونمایی از 
لباس جدید آبی‌پوشان به بعد از 
هفته اول لیگ برتر موکول شود، 
وجود دارد. مدیران استقلال در 
تالش هستند تا در فاصله کوتاه 
باقیمانده تا قبل از سفر اعضای 
تیم به آبادان با اسپانسر جدید 
عقد قرارداد کنند و کیت‌های 
جدید خود را از شرکت تولیدکننده 
تحویل بگیرند و باید دید تا چه حد 
در این خصوص موفق خواهند 

بود.

 یوسفی: 
 خطیر ضعیف 

عمل کرده است
محسن یوسفی بازیکن سابق 
استقلال درباره آخرین وضعیت 
این تیم قبل از آغاز مسابقات لیگ 
برتر، گفت: »استقلال هم‌اکنون 
نیز بازیکنان باکیفیت و قوی دارد و 
تیم ضعیفی نیست. در یک هفته 
اخیر استقلال تا حدودی سر و 
شکلی به خودش گرفت، اما با این 
حال زمان طلایی برای آماده‌سازی 
پیش فصل را از دست داد. باشگاه 
در این مدت باقیمانده تا بازی‌های 
لیگ برتر باید از لحاظ روحی و 
روانی بازیکنان را آماده حضور 
در مسابقات کند. چون بحث 
روحیه‌بخشی موضوع بسیار مهم 
و حیاتی برای یک تیم است. 
امیدواریم تا در روز‌های آینده 
و بازی اول اوضاع و احوال تیم 
شرایط خوبی پیدا کند.« یوسفی 
در خصوص عملکرد مدیرعامل 
جدید باشگاه استقلال، گفت: 
»با تمام احترامی که برای علی 
خطیر قائل هستم، وی در این 
مدت ضعیف عمل کرده و از 
یت  زیکنان و مربیان حما با

آنچنانی نمی‌کند.«

از کمپ آبی
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جام جهانی فوتبال 
نزدیک است و امریکا 
هم به عنوان یکی از 

کشورهایی که میزبانی 
را به عهده دارد معرفی 

شده است. امریکا 
درتلاش است برای 

برگزاری مطلوب این 
تورنمنت عظیم آماده 
شود. یکی از راه‌های 

آنها برای بالارفتن کیفیت 
برگزاری کلاس‌های 
مربیگری در یکی از 

دانشگاه‌های معتبر این 
کشور است. مدارکی که 

دانشجوها بعد از شرکت 
دراین کلاس‌ها دریافت 

می‌کنند اعتبار بالایی 
دارد وحتی از مدارک 

اروپایی هم ارزش فنی 
بیشتری دارد. خودم 
هم دراین کلاس‌ها 
شرکت کرده‌ام و به 

عینه سطح بالای برگزاری 
و متد آموزشی را از 

نزدیک لمس کرده‌ام.

ZOOM

آقای طالب‌لو 
بعد از سال‌ها در 

تمرین استقلال 
دیده شدید. دلیل 

حضور درتمرین استقلال چه بود؟!
دو، سه هفته است که در ایران حضور 
دارم و از امریکا به کشور برگشته‌ام. 
فرصت خوبی بود تا درکنار بازیکنان 
و اعضای کادر فنی باشم. به همین 
دلیل با آقای نکونام صحبت کردم 
و قرار شد یک روز به محل تمرین 
بروم و دیداری تازه کنم. اتفاق بسیار 
خوشایندی بود. اینجا خانه من است 
و با توجه به اینکه من دیگر درایران 
زندگی نمی‌کنم، لازم بود به تمرین 
استقلال بروم و صحبتی با کادر فنی 
و بازیکنان داشته باشم. اعتقاد دارم 
که اتمسفر تیم بسیار خوب بود. من 

به این تیم خیلی امیدوارم.
زندگی در امریکا چه طور است؟ 

راضی هستید؟
همه جای دنیا هم که باشی باید کار 
و تالش کنی. کار کنی زندگی راحت 
می‌شود. باید هدف‌گذاری داشته 
باشی. هیچ جای دنیا این طور نیست 

که دست روی دست بگذاری و پول به 
حسابت بیاید. نه، این طور نیست. 
من در امریکا سخت کار می‌کنم. در 
یک آکادمی مشغول هستم و درعین 
حال مربیگری تیم جورج میسون را هم 
به عهده دارم. فوتبال امریکا درحال 
پیشرفت است و من دارم از فضایی که 
در آنجا به وجود آمده نهایت استفاده 

را می‌برم.
براساس چه استدلالی فوتبال 

امریکا را درحال پیشرفت 
می‌دانید؟

ببینید جام جهانی فوتبال نزدیک است 
و امریکا هم به عنوان یکی از کشورهایی 
که میزبانی را به عهده دارد معرفی 
شده است. امریکا درتلاش است برای 
برگزاری مطلوب این تورنمنت عظیم 
آماده شود. یکی از راه‌های آنها برای 
بالارفتن کیفیت برگزاری کلاس‌های 
مربیگری در یکی از دانشگاه‌های معتبر 
این کشور است. مدارکی که دانشجوها 
بعد از شرکت دراین کلاس‌ها دریافت 
می‌کنند اعتبار بالایی دارد وحتی از 
مدارک اروپایی هم ارزش فنی بیشتری 
دارد. خودم هم دراین کلاس‌ها شرکت 
کرده‌ام و به عینه سطح بالای برگزاری و 
متد آموزشی را از نزدیک لمس کرده‌ام.
حضور لیونل مسی در لیگ فوتبال 

امریکا هم به دلیل همین فرآیند 
توجه به جام جهانی فوتبال است؟

دقیقاً. امریکا میزبان جام جهانی فوتبال 
است و برای اینکه توجه‌ها را به سمت 
فوتبال کشورش جلب کند زمینه‌ ساز 
حضور مسی درلیگ این کشور شده 
است. عالوه بر مسائل هواداری و 
نگاه‌های رسانه‌ای به واسطه حضور 
مسی در لیگ‌ ام ال اس باید به موضوع 
جذب اسپانسر نیز توجه داشت. مسی 
را آورده‌اند تا نگاه اسپانسرها را درآستانه 
جام جهانی به فوتبال امریکا جلب 
کنند. من فکر می‌کنم درسال‌های آینده 

نیز همین اقدامات انجام خواهد شد تا 
توجه به لیگ‌ ام ال اس و به طور کلی 
فوتبال امریکا بیشتر شود. فوتبال در 
امریکا ورزش اول نیست اما در بخش 
بانوان که قهرمانی جهان را هم یدک 
می‌کشد یک‌بار قهرمان جهان شده‌اند و 
نگاه‌ها نسبت به تیم ملی بانوان فوتبال 
امریکا بسیار ویژه است. دیدید که 
حذف تیم بانوان امریکا از جام جهانی 
چه اندازه در رسانه‌های جهان بازتاب 
داشت. فوتبال زنان درامریکا بسیار 
مهم است و به همین دلیل حذف 
بانوان امریکا یک اتفاق ویژه در جام 

جهانی زنان محسوب می‌شود.
البته در فوتبال ایران هرگز چنین 

خریدهایی انجام نمی‌شود.
هدف از خرید چنین بازیکنانی جذب 
اسپانسر است. فوتبال ایران هنوز 
حرفه‌ای نشده و با مشکلاتی مواجه 
است. همین حالا اگر وضعیت استقلال 
را به دقت بررسی کنید به این نتیجه 
می‌رسید که بدهی‌های مالی سبب 
اوج‌گیری مشکلات دراین باشگاه شده 
است. معمولاً باشگاه‌ها در فوتبال 
ایران با بحران مالی مواجه‌اند که این 
ریشه در ساختار اقتصادی دارد. ما باید 
دراین زمینه کار کنیم تا اسپانسرها 

جلب فوتبال ما شوند.
_به استقلال اشاره کردید. این طور 

که پیدا است اوضاع تیم از لحاظ 
نفری مطلوب نیست. شما هم با ما 

هم عقیده‌اید؟
کار خیلی، خیلی سخت شده است. 
گرچه من با حضور در تمرین انرژی 
و انگیزه بسیاری در بازیکنان دیدم 
و احساس کردم که همه ارکان تیم 
درحال تلاش حداکثری هستند اما برای 
موفقیت فاکتورهای بسیاری لازم است 

که باید به آن توجه داشت.
برخی معتقدند استقلال به دلیل 
جوانگرایی شانس آنچنانی برای 

موفقیت ندارد.
من هم اشاره کردم که کار سخت 
است اما اینکه تصور کنیم استقلال 
شانسی برای قهرمانی ندارد، اشتباه 
است. ببینید زمانی خودم در استقلال 
یک بازیکن جوان و کم تجربه بودم 
که فرصت دراختیارم قرار گرفته شد 
و توانستم خودم را بالا بکشم. در 
آن دوران بازیکنان زیادی بودند که 
دراستقلال چهره شدند و تا قبل از 
اینکه در این تیم بازی کنند، چهره 
نبودند. به نظر من این جوان‌ها باید 
فرصت را غنیمت بشمارند. استقلال 
یک فرصت بزرگ و کمیاب است که 
نصیب هرکسی نمی‌شود. باید نهایت 
تلاش خود را بکنند. البته نتیجه گرفتن 
از جوانگرایی نیاز به صرف زمان است. 
باید زمان بگذرد تا این بازیکنان در 
استقلال تبدیل به مهره‌های بزرگ 
شوند. استقلال این فصل به اعتقاد من 
تلفیقی از جوان‌ها و باتجربه‌ها هستند.

شاید وضعیت موجود باعث شود 
درهفته‌های اول نتیجه‌گیری 

سخت شود.
احتمال دارد این طور شود. به نظرمن 
نکونام باید به سمت نتیجه‌گرایی 
برود و تیمش را این‌طور ارنج کند که 
درهمین هفته‌های آغازین امتیازی 
از دست نرود. قهرمان شدن درلیگ 
برتر فرمول خاص به خودش را دارد 
که چندان پیچیده نیست. شاید لازم 
باشد بدون اینکه فوتبال جذابی ارائه 
شود، فقط به سمت نتیجه‌گیری رفت. 
البته خیلی خوب است که شما هم تیم 
جذابی داشته باشید و هم تیمی که 
خوب نتیجه بگیرد. تلفیق این دو بسیار 
ایده‌آل است اما احتمال دارد درنهایت 
سرمربی یک تیم به این نتیجه برسد 
که در هفته‌های اول فقط برای کسب 
نتیجه تیمش را وارد میدان کند که به 

نظر من تاکتیک مطلوبی است.

نام وحید طالب‌لو به‌عنوان یکی از 
دروازه‌بان‌های نامی تاریخ در کتاب 

خاطرات باشگاه استقلال ثبت 
شده است و همه شما را به‌عنوان 

یکی از نوابغ این پست می‌شناسند 
که درسنین پایین موفقیت‌های 
بزرگی را به چنگ آوردید. ارزیابی 

شما ازگزینه‌های پست دروازه‌بانی 
استقلال چیست؟ آیا ماندن سید 

حسین حسینی در استقلال به 
سود این تیم خواهد شد؟

سید حسین حسینی یکی از بهترین 
دروازه‌بان‌های کنونی فوتبال ایران 
است و اعتقاد من این است که اگر از 
استقلال می‌رفت اتفاق خوشایندی رخ 
نمی‌داد. حسینی سابقه بازی در جام 
جهانی را دارد. او دو بار در جام جهانی 
بازی کرده که تجربه بسیار مطلوبی 
است اما بعد از جام جهانی به دلایلی 
دچار افت روحی شد که نتیجه آن را 
در لیگ گذشته دیدید. البته عملکرد 
حسینی آن طور که انتقاد می‌کردند 
ضعیف نبود. حسینی هم یکی از 11 
بازیکن استقلال است و همه در بردها 
وباخت‌ها نقش دارند. مربیان استقلال 
اگر می‌خواهند همان حسینی فصل 
قهرمانی را در اختیار داشته باشند 
به نظر من باید روی روح و روان او کار 
دقیق انجام بدهند و حسینی را دوباره 
از نو بسازند. حسینی ظرفیت تبدیل 
شدن به یکی از بهترین‌های لیگ را 
دارد و همچنان می‌توانند روی توانایی 
او حساب کنند. امیدوارم روزهای خوبی 
در انتظار استقلال و حسینی و دیگر 
بازیکنان استقلال باشد و این تیم که 
زحمات بسیاری کشیده و متحمل رنج 
بسیاری شده، درنهایت به بهترین 
جایگاه ممکن دست یابد. استقلال 
با همین ظرفیت هم مدعی قهرمانی 
است و شما این را در لیگ آتی خواهید 

دید.

 وحید طالب لو: حسینی هنوز یکی از بهترین دروازه‌بان‌های ایران است

مسی برای امریکا منبع درآمد است
 نام وحید طالب‌لو برای هواداران استقلال یادآور خاطرات بسیاری است. از آن روز که او به‌عنوان یک جوان رعنا در قفس‌توری استقلال اولین بازی خود را در لیگ‌ برتر مقابل سپاهان مدعی انجام داد تا روزی که 
او جام قهرمانی را با این باشگاه بالای سربرد و سال‌های متمادی به‌عنوان مرد اول پست دروازه‌بانی نامش مطرح بود. وحید طالب‌لو که چند بار به باشگاه استقلال رفت و آمد داشت حالا در ردیف محبوب‌ترین 
پیشکسوتان این باشگاه قرار گرفته است و با اینکه زمان قابل توجهی از آخرین حضورش در ترکیب آبی‌ها می‌گذرد اما همچنان به عنوان یک چهره ویژه از او یاد می‌شود. طالب‌لو اکنون در کشورامریکا  فضای 

جدیدی را تجربه می‌کند و به‌دنبال افزایش سطح فنی خود است تا شاید روزی در فوتبال امریکا به عنوان یک مربی اثر‌گذار نامش مطرح شود. او درآغاز راهی پر فرازونشیب قرار دارد...

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگفت و گوی اختصاصی

استقلال 
با این جوان ها 

 تیم آینده
 است


